А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2016 года
№

  291

 О проведении универсальной ярмарки между  сквером у

памятника Ивану Сусанину и Красными рядами  в городе

Костроме

На основании обращения директора муниципального унитарного предприятия

города Костромы «Центральный рынок» А. Г. Шалаева от 09 февраля 2016 года

№ 18, в целях обеспечения туристов и населения города Костромы

продовольственными и непродовольственными товарами, в соответствии с

постановлением администрации Костромской области от 22 декабря 2010 года

№ 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них, а также требованиях к организации продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Костромской

области», постановлением Администрации Костромской области от 4 февраля

2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального, местного значения на территории

Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на земельном участке площадью 1522 квадратных метра,

расположенном в  городе Костроме на территории между  сквером у памятника

Ивану Сусанину и Красными рядами согласно приложению 1 к настоящему

постановлению, в период с 12 по 28 февраля и с 7 по 13 марта 2016 года,

универсальную ярмарку, организуемую муниципальным унитарным предприятием

города Костромы «Центральный рынок».

             2. Установить предельный максимальный тариф на услугу по

предоставлению муниципальным унитарным предприятием города Костромы

«Центральный рынок» одного квадратного метра торгового места (с учетом

оказания услуг, связанных с обеспечением торговли) на ярмарках, проводимых в

соответствии с пунктом  1 настоящего постановления, в размере  40 рублей в день.

3. Стоимость услуги, указанной в пункте 2 настоящего постановления, с

учетом компенсации затрат на организацию ярмарок определяется локальным

актом предприятия, но не может превышать предельную максимальную стоимость.

4. Рекомендовать организатору во время проведения ярмарок, указанных в

пункте 1 настоящего постановления, соблюдать нормы и требования,

установленные Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №  381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

consultantplus://offline/ref=D42EAC7BD398020209D34167E00B73B1691CA07384F52ED90FDFCEA74723917AC97AD5944D781315BFECF2YDV3M
consultantplus://offline/ref=D42EAC7BD398020209D34167E00B73B1691CA07384F22CD807DFCEA74723917AC97AD5944D781315BDEDF9YDV1M
consultantplus://offline/ref=D42EAC7BD398020209D34167E00B73B1691CA07384F22CD807DFCEA74723917AC97AD5944D781315BDE5F7YDV7M
consultantplus://offline/ref=D42EAC7BD398020209D34167E00B73B1691CA07384F22CD807DFCEA74723917AC97AD5944D781315BCECF0YDV6M

2

Федерации», постановлением администрации Костромской области от  22 декабря

2010 года № 422-а «О порядке организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них, а также требованиях к организации

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории

Костромской области».

5. Временно прекратить движение всех транспортных средств с 12 по 28

февраля и с 7 по 13 марта 2016 года на территории между  сквером у памятника

Ивану Сусанину и Красными рядами во время проведения указанной ярмарки

(далее – мероприятие).

6. Внести временные изменения в организацию дорожного движения на

период проведения мероприятия, в соответствии со схемами являющимися

приложением 2 и 3 к настоящему постановлению.

7. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное

хозяйство» (О. А. Соловьёв) обеспечить расстановку временных дорожных знаков

на период проведения мероприятия по схеме, согласованной с Отделом

государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления

Министерства внутренних дел России по городу Костроме (приложение), а также

произвести их демонтаж по окончании мероприятия.

8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

города Костромы в сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец